Дело № 02-1850-1201/2024
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
24 июня 2024 года
                    с.п. Солнечный, Сургутский район
Мировой судья судебного участка № 1 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Патрин А.Г.,
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по иску Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Сургутский центр занятости населения» к Малоштану Александру Станиславовичу о взыскании излишне выплаченных сумм государственных пособий,

руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Сургутский центр занятости населения» (ИНН ***) к Малоштану Александру Станиславовичу (паспорт ***) о взыскании излишне выплаченных сумм государственных пособий – удовлетворить.

Взыскать с Малоштана Александра Станиславовича в пользу Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Сургутский центр занятости населения» излишне выплаченную государственные пособия за период с 09.03.2021 года по 16.03.2021 года в сумме 4 695 (четыре тысячи шестьсот девяносто пять) рублей 50 копеек.

Взыскать с Малоштана Александра Станиславовича в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек.

Разъяснить, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.

Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.

В случае составления мотивированного решения суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной жалобы на решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.

Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья                                                                                              А.Г. Патрин